
独国青三第 67 号 

令和 5 年 2 月 22 日 

 

利用者（団体）各位 

 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構 

国立三瓶青少年交流の家 

                              所 長  尾 原  敏 則  

                                    （公 印 省 略）  

 

 

当所食堂の食事価格の改定について（通知） 

 

 

平素から、当施設の運営に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、昨今の食堂運営を取り巻く状況は、想定を超える食材費、人件費、配送費及び水光熱費の

上昇が発生しており、かつて直面したことのない厳しい運営環境となっております。試算では昨年

度に比べ、食材費で 10％～12％、人件費で 8％～10％の価格上昇となっております。 

このような中、食堂業者においては、経費の抑制に最大限取り組んでまいりましたが、現行の食

事価格は、安全・安心な食堂環境を維持することが困難な状況となりました。 

ついては、このような状況を踏まえ、食事価格を別紙のとおり改定します。 

今年度に引き続き、再度の値上げになることについて心からお詫び申し上げるとともに、諸事情

を御賢察いただき、何とぞ御理解・御協力くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

１ 適用開始日 

  令和５年度４月１日（土）提供分から 

  ※令和５年３月から継続利用の団体は、旧価格で提供します。 

 

２ 適用価格 

  別紙のとおり 

                                                                                以上 

 

 

 

 

担  当 

〒694-0002 島根県大田市山口町山口 1638-12 

国立三瓶青少年交流の家  事業推進係 

Tel 0854-86-0319  Fax 0854-86-0458 

電子メール sanbe-suishin@niye.go.jp 

ホームページ https://sanbe.niye.go.jp/ 


